

**PROTOKÓŁ Nr XXIV**  
**z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 5 grudnia 2012 r.**

W obradach udział wzięło 14 Radnych, co stanowi 93.3% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Narol- Stanisław Woś, Skarbnik Teresa Momot i Sekretarz Daniel Lomber. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad sesji:**

**1. Otwarcie sesji.**

**2. Stwierdzenie prawomocności sesji.**

**3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.**

**5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012-2027,
- zmiany w budżecie gminy na 2012 r.,
- zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
- wydłużenia spłaty zaciągniętego w 2012 r. kredytu długoterminowego,
- inne.

**6. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**7. Sprawy różne i zakończenie sesji.**

**Ad. 1** Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, pana Burmistrza, panią Skarbnik i Sekretarza.

**Ad. 2** Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

**Ad. 3** Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4** Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który poinformował, że ostatnia sesja zwyczajna miała miejsce 9 listopada 2012 r., odbyło się posiedzenie Konwentu dnia 16 listopada 2012. Burmistrz mówił cyt., zbliża się bardzo szybkim krokiem koniec roku, do 15 listopada 2012 r. opracowaliśmy projekt budżetu na 2013 r. mieliśmy wiele problemów jeśli chodzi o uchwycenie wskaźników, które są określone w wieloletniej prognozie finansowej. Spłata kredytów jakie mamy wzięte kończy się w roku 2020. Zgodnie z obowiązującymi przepisami czyli ustawy o finansach publicznych parametrami niezwykle istotnymi, o których musimy pamiętać w trakcie prac nad projektem budżetu są wskaźniki zadłużenia. Są one pochodną poziomu deficytu budżetu występującego w poszczególnych latach, bowiem źródło zadłużenia stanowią środki „zapożyczone” w celu sfinansowania przynajmniej części deficytu. Pierwszy ze wskaźników odnosi się do obsługi zadłużenia. Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych koszty obsługi zadłużenia w danym roku nie mogą przekroczyć 15% planowanych na dany rok budżetowy dochodów jednostki samorządu terytorialnego. Drugi ze wskaźników opiera się na porównaniu łącznej

kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego do wykonanych dochodów tej jednostki w danym roku budżetowym. Wskaźnik ten nie może przekroczyć poziomu 60%. Oba wymienione wskaźniki obowiązują do końca 2013 r. Od roku 2014 zacznie obowiązywać nowy wskaźnik zadłużenia, oparty o tak zwaną nadwyżkę operacyjną. Odpowiednią relację oblicza się w oparciu o algorytm zapisany w art. 243 ustawy o finansach publicznych, opierający się na relacji spłaty kwot zadłużenia w danym roku do dochodów budżetowych, która nie może być mniejsza od średniej arytmetycznej obliczonej dla ostatnich trzech lat, relacji jej dochodów bieżących, powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące- do dochodów ogólnych budżetu. Wskaźnik ten należy analizować w okresie wieloletnim. Po wielu godzinach dyskusji i różnych symulacjach wypracowaliśmy projekt budżetu na 2013 r. który zakłada pewne czynności naprawcze związane ze spłatą naszych zobowiązań. Nie jesteśmy gminą bogatą, nie mamy wysokich dochodów bieżących. Musimy nasze kredyty tak rozłożyć, aby mieć płynność finansową. Założyliśmy w budżecie wydłużenie spłaty kredytów do 2024 r. Rozciągnęliśmy tą wieloletnią prognozę finansowa o kolejne cztery lata. W ślad za tym prowadziliśmy rozmowy z bankiem o przesunięcie terminu spłaty zaciągniętych kredytów na lata 2020-2024. Jest zgoda banku na przesunięcie terminu. Konsultowaliśmy się z Regionalną Izbą Obrachunkową. Proponujemy, aby jeszcze w roku 2012 zaciągnąć kredyt na spłatę kredytu w wysokości 2.200 tys. złotych. Kredyt musimy przeprowadzić w toku postępowania przetargowego. Przy takiej prognozie i założeniu jaki tutaj proponujemy wskaźnik spłaty nie będzie przekraczał 6,2% w skali roku. W moim przekonaniu jest to przesunięcie dość wygodne i bezpieczne dlatego, że nie zwiększamy dochodów i nie obniżamy sztucznie wydatków. Mamy zawartych 11 umów i chcielibyśmy je zrealizować. Mieszkańcy nie oczekują od nas pasywnej postawy, oczekują od nas prowadzenia inwestycji. Na dzisiejszą sesję są przygotowane projekty uchwał związane z budżetem na rok 2013. Chcemy, aby ten budżet był na tyle elastyczny, aby moglibyśmy w latach następnych prowadzić inwestycje w gminie. Zakończyliśmy budowę „Orlika”, jutro jest odbiór. Firma wykonała go rzetelnie i solidnie. Zakończyliśmy rewitalizację rynku w Narolu. Dzisiaj też zakończyła się kontrola unijna tego projektu. Po tej kontroli usterek i uwag nie ma za wiele. Musimy dosłać jeszcze materiały i wyjaśnienia i to zrobimy niezwłocznie. Kontrola wstrzymuje nam refundację już poniesionych kosztów. Do ukończenia i uprawomocnienia wystąpienia pokontrolnego nie możemy liczyć na zwrot tych kosztów, które ponieśliśmy, to ponad 800 tys. złotych. Jest to dość poważny dla nas problem. Na koniec roku zawsze zbiegają się wszystkie płatności, dochodów dużo nie mamy. Robimy co możemy, żeby ten rok zamknąć. Ogłosiliśmy przetarg na budowę targowiska w Narolu. Wartość kosztorysowa ponad 1 milion 500 tys. złotych, najtańszy oferent dał niecały milion złotych. W chwili obecnej jest ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Lipie, Kadłubiska, Narol-II etap. W projekcie budżetu na rok 2013 musieliśmy ciąć wydatki. Zapłaciliśmy za drogi wykonane ze środków popowodziowych. Czekamy na kolejne wpływy środków, aby poregulować zobowiązania jakie mamy. Informacyjnie Państwu powiem, jeśli chodzi o projekt budżetu na rok 2013, w niedługim czasie będziemy nad nim pracować. Wydatki bieżące pozostawiliśmy na poziomie roku 2012. Nie mamy zaplanowanych środków na remonty. O szczegółach projektu budżetu na 2013 r. będziemy rozmawiać w najbliższym czasie.”

### **Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

**-uchwała 202/XXIV/2012 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol.** W uchwale Nr 188/XXIII/2012 z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol wprowadza się zmiany. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała 203/XXIV/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r.** W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 79.682 zł, w tym z następujących źródeł: dział 758 Różne rozliczenia, dochody bieżące 79.682 zł (zwiększa się dochody dotyczące części oświatowej subwencji ogólnej na 2012 r.) Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 79.682 zł, w tym z następujących źródeł: dział 020 Leśnictwo (dochody bieżące) 79.682 zł, (zmniejsza się dochody z tytułu sprzedaży wyrobów- drewna pozyskanego z lasów mienia komunalnego). Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 2.200.000 zł z tego: paragraf 952- Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 2.200.000 zł. Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 2.200.000 zł, w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała 204/XXIV/2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.** Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w 2012 r. w kwocie 2.200.000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wyłonionym w przetargu nieograniczonym. Spłata kredytu będzie następowała z dochodów gminy z tytułu podatku i opłat lokalnych. Spłata kredytu przypada na lata 2013-2027, spłata odsetek od kredytu przypada na lata 2013-2027. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała 205/XXIV/2012 w sprawie spłaty zaciągniętego w 2011 r. kredytu długoterminowego.** W uchwale własnej nr 71/VIII/2011, z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego wprowadza się zmiany: w paragrafie 3 treść: „Spłata kredytu będzie następowała z dochodów gminy z tytułu podatku i opłat lokalnych. Spłata kredytu przypada na lata 2012-2020, spłata odsetek od kredytu przypada na lata 2011-2020.” otrzymuje brzmienie: „Spłata kredytu będzie następowała z dochodów gminy z tytułu podatku i opłat lokalnych. Spłata kredytu przypada na lata 2012-2024, spłata odsetek od kredytu przypada na lata 2011-2024.” Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad.6. Interpelacji i zapytań Radnych i Sołtysów nie było.**

**Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XXIV sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Narolu**

**Krzysztof Szawara**